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[Skriv här] 

1. Inledning 
Denna destinationsstrategi är ett styrdokument som tar ut riktningen för Laholms kommuns 
arbete med att utveckla Laholm som en attraktiv och hållbar plats att upptäcka och besöka. 
Det är en strategi som bidrar till löftet ”att Laholm är en plats för äventyr och lugn” och som 
tar fasta på att en hållbar destination växer i samklang med platsen och dess invånare. 
Ambitionen är att stärka kommunens näringsliv genom fler och mer lönsamma företag, öka 
antalet arbetstillfällen och värna den lokala livskvaliteten samtidigt som vi välkomnar fler 
besökare till vår kommun. Genom att fokusera på långsiktig hållbarhet ska strategin bidra till 
att Laholm fortsätter vara en plats där kommun och besöksnäring utvecklas med 
stolthet nu och i framtiden. 
 
Strategin riktar sig i första hand till politiker och tjänstepersoner inom Laholms kommun 
men fungerar också som en vägledning för näringslivet och våra samarbetspartners. 
Genom tydliga mål och en strategi, vill vi främja en gemensam utveckling av Laholm som 
destination. 
 
Dokumentet berör flera verksamhetsområden, såsom Näringsliv & Destination, 
Samhällsbyggnad, Kultur och Fritid, samt Mark och Exploatering. Strategin har tagits 
fram i samarbete mellan Laholms kommun, Visit Halland och representanter från det lokala 
näringslivet. Processen har letts av en extern konsult som genom analyser och workshops tagit 
fram insikter och vägledande rekommendationer. 
 
Strategin är förankrad i kommunens vision: 
 
"I Laholm vill vi bli fler för en starkare framtid. I Laholm förenas livskvalitet och tillväxt 
för en hållbar utveckling." 
 
Den bygger också på våra fyra starka sidor1, ”Livet på den lilla orten”, ”En historisk miljö”, 
”Närheten till vatten”, och ”En dynamisk region”, Visit Hallands vision att år ”2030 vara 
"norra Europas bästa kustdestination"2. Samt ”Hallands färdplan mot en hållbarare 
Destination3” Genom att utgå från våra styrkor och den draghjälp Visit Hallands arbete ger, 
blir Laholm en starkare aktör på både den nationella och internationella marknaden. 
 
Ansvar för att hålla strategin aktuell ligger hos kommunstyrelsen, med stöd av 
kommunledningsförvaltningen och Näringsliv & Destination. Det är en levande strategi som 
ska följas upp och revideras en gång per år, eller vid behov, i takt med att nya förutsättningar 
och lärdomar uppkommer.  
 
 

 
1 Kommunens fyra starka sidor – ur varumärkesarbetet. Se riktlinjer för strategisk kommunikation Laholms 
kommun, sid 6. 
2 Visit Hallands vision för 2030 - https://foretag.visithalland.com/vision-2030/ 
 
3 Visit Hallands Färdplan mot en hållbarare destination 

https://foretag.visithalland.com/vision-2030/
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2. Varför en destinationsstrategi 
 
En destinationsstrategi skapar riktning och struktur för hur Laholm vill utvecklas som 
besöksmål. Den tydliggör vem som behöver bidra med vad, hur vi ska arbeta och varför vi 
gör det. På så vis blir den ett verktyg för både politiska beslut och praktisk vardagsutveckling 
i kommunen och tillsammans med företagen.   
 
 
Strategin syftar till att uppnå följande effekter: 

• Ökad stolthet och attraktivitet för Laholm bland invånare och företagare. 
• Stärkt attraktivitet för besökare och nya etableringar. 
• Bättre utväxling av Visit Hallands vision "Norra Europas bästa kustdestination 2030". 

 
Strategin bygger på Laholms unika karaktär: kontrasterna mellan kust, stad och landsbygd. 
Det är platsen – där naturen, kulturen och näringslivet möts – som skapar upplevelser för 
besökare och stolthet hos invånare och näringsliv. 
 
Strategin drar nytta av Laholms fyra sidor: Livet på den lilla orten, En historisk miljö, 
Närheten till vatten och En dynamisk region. Den betonar också betydelsen av samverkan 
mellan människor och företag, där varje möte stärker platsens identitet och berättelse. 
 
Koppling till Visit Hallands arbete 
Strategin är nära kopplad till Visit Hallands vision att vara "Norra Europas bästa 
kustdestination 2030". Visionens målsättning är att fördubbla antalet internationella gäster 
och att Halland ska vara en av Sveriges fem mest besökta regioner. 
 
Visit Hallands vision innefattar sju utvecklingsområden som integreras i Laholms 
destinationsstrategi.  
 

• Digitalisering 
• Hållbarhet 
• Säsongsförlängning 
• Investeringar och etableringar 
• Kusten som huvudattraktion 
• Holistisk platsutveckling 
• En enad destination 

 
Genom att arbeta med dessa områden på ett systematiskt och hållbart sätt stärker vi Laholms 
position som en attraktiv destination och bidrar till regionens övergripande framgång. 
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3. Omvärld och nuläge 
Världen omkring oss förändras snabbt och påverkar förutsättningarna för Laholms utveckling 
som destination. Klimatförändringar, lågkonjunktur samt globala och nationella trender ställer 
krav på en högre förändringsmedvetenhet. Dessa förändringar skapar samtidigt möjligheter 
för Laholm. 
 
Detta avsnitt beskriver de viktigaste omvärldsfaktorerna och Laholms nuläge som destination. 
Syftet är att ge en tydlig bild av utmaningar och möjligheter för att stärka Laholms 
attraktivitet och skapa en långsiktigt hållbar utveckling. 

3.1 Omvärld 

3.1.1 Klimat, hållbarhet och oro 
Klimatförändringarna är en av de största globala utmaningarna och påverkar såväl samhällen 
som besöksnäringen. Ett varmare Sydeuropa, med fler extremväder som hetta och 
översvämningar, gör att resenärer i högre grad söker sig till svalare och tryggare resmål. Den 
internationella trenden ”coolcation” pekar på ett ökande intresse för platser där man kan 
undvika extremvärme.  
En hållbar destination är mer än klimat och miljöarbete – det handlar också om att skapa 
förutsättningar för företag att vara lönsamma och socialt hållbara i en föränderlig värld.  
Trygghet är även en viktig faktor för resenärer, särskilt i tider av global oro och konflikter. 
Bilden av resmålet Sverige är fortsatt mycket positiv och allt fler är intresserade av att besöka 
Sverige, enligt Anholt Nation Brands Index (NBI)4.  

3.1.2 Besökaren – en tillfällig invånare 
Resenärer söker idag mer än bara vackra platser; de vill ha autentiska och meningsfulla 
upplevelser. Möten med lokalbefolkning, berättelser från platsen, insikter om traditioner och 
matens ursprung står högt på önskelistan. Naturupplevelser spelar en central roll, både som en 
källa till lugn och återhämtning samt för mer aktiva äventyr. För många resenärer blir det 
hållbara resandet allt mer viktigt.  
 

3.1.3 Digitalisering – en allt viktigare medspelare 
Digital teknik omformar hur vi konsumerar och upplever resor. Individanpassade upplevelser, 
möjligheten att planera och boka online, samt ny teknik som förstärker den fysiska 
upplevelsen, såsom Augmented Reality (AR) och Virtual Reality (VR), förändrar spelplanen.  
 
 
  

 
4 Sverigebilden: https://si.se/report/sveriges-placering-i-nation-brands-index-2024/ 
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3.2 Nuläge Laholm 
 
Laholm har en lång tradition av att ta emot besökare som söker salta bad, naturupplevelser 
och andra minnesvärda aktiviteter. Våra nordiska grannar, tyskar och andra européer 
uppskattar närheten till vattnet, livet på den lilla orten, den historiska miljön och Laholms läge 
i en dynamisk region. Bland dagens gäster hittar vi framför allt en vardagssmitande 
upptäckare som vill koppla av med god mat, dryck och trevlig shopping i gott sällskap. Andra 
söker lugn och stillhet i naturen, medan den mer aktiva naturälskaren vill uppleva aktiviteter, 
fart och fläkt, med allt från landsvägscykling till hisnande downhill. Tillsammans bidrar det 
till bilden av Laholm som en plats för både äventyr och lugn. 
 
Som underlag till strategin genomfördes en analys av Svensk Destinationsutveckling av 
Laholms besöksnäring som visar på både styrkor och förbättringsområden. 
 
Analysen omfattar samtliga verksamheter i Laholms kommun med SNI-kod inom bo, äta, 
handel och aktiviteter – totalt 121 företag. Dessa har analyserats utifrån digital tillgänglighet, 
omdömen och image. Inkvarteringsstatistiken är hämtad från SCB och gäller hotell, camping, 
vandrarhem och stugor. 
 
 I detta avsnitt redovisas nuläget med fokus på gästnätter, säsongsberoende, image och 
digital tillgänglighet. 

3.2.1 Laholms gästnätter 
Under de senaste tio åren har Laholms gästnätter ökat med 7 %, vilket är en blygsam tillväxt 
jämfört med övriga Halland där ökningen ligger mellan 15–47 %. Livscykelanalysen5 visar att 
Laholm är i en nedgångsfas, vilket kräver nya investeringar i boende och besökskapacitet. 
Beläggningsgraden har ökat marginellt men förblir lägre än genomsnittet, särskilt utanför 
högsäsong. 

3.2.2 Säsongsindex 
Laholm är en stark sommardestination. Säsongsindex visar att gästnätterna är sju gånger fler 
under juni, juli och augusti jämfört med resten av året, medan motsvarande siffra för 
grannkommuner är cirka tre. 

3.2.3 Utbud och image 
Laholm har ett varierat utbud med lika delar äventyr och lugn, en image och löfte vi börjat 
arbeta mer aktivt med. Besökarna lyfter fram natur, kultur, cykling, stränder, fiske och golf 
som uppskattade inslag. 6Självbilden är dock blygsam då vi saknar visst självförtroende med 
två starka besökskommuner som Båstad och Halmstad som grannar. 

3.2.4 Tillgänglighet digitalt 
Av 121 analyserade verksamheter har 99 st svenska hemsidor, 17 % engelska och 4 % tyska, 
vilket begränsar tillgängligheten för internationella besökare. Dessutom saknar 68 % 
direktbokningsmöjligheter online. Sociala medier används brett men ofta utan tillräcklig 
räckvidd. Vilket ger en slutsats att den digitala närvaron är en svaghet för många 
Laholmsföretag. 

 
5 TALC-modellen tittar på faktorer som: antal besökare över tid, investeringar i boende, aktiviteter och 
infrastruktur, marknadsföringens bredd, lokalsamhällets inställning samt kundnöjdhet och image. 
6 Framkom ur dialogerna och workshoparna i arbetet med destinationsstrategin 
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3.3 Slutsats omvärld och nuläge 
 
Laholm har potential att växa som en hållbar året-runt destination, men möter utmaningar som 
starkt säsongsberoende och låg digital tillgänglighet. 
Omvärldsfaktorer som klimatförändringar, digitalisering och förändrade resebeteenden 
öppnar å ena sidan för nya möjligheter – den medvetna resenären söker genuina, hållbara 
upplevelser och vill enkelt kunna boka och planera online. Å andra sidan kräver dessa trender 
aktiva åtgärder: att utöka utbud, förlänga säsongen och förbättra digital synlighet och 
kunskap både hos kommunen och hos företagen. 
 
Svensk Destinationsutvecklings analys visar att Laholm redan har ett uppskattat utbud som 
förenar äventyr och lugn, vilket gör löftet om Laholm som en destination för både aktiva 
upplevelser och återhämtning trovärdigt. Detta löfte kan förstärkas genom ökad samverkan 
med näringslivet kring nya året-runt-aktiviteter, mer öppethållande över säsong och en 
genomtänkt hållbarhetsprofil – exempelvis genom att möjliggöra hållbara transportlösningar 
och stimulera investeringar i boenden och upplevelser som förankras i platsens natur och 
kultur. 
 
Sammantaget behöver Laholm möta framtiden med målmedvetna satsningar på 
digitalisering, säsongsförlängning och hållbar utveckling. Genom att stötta lokala aktörer i att 
nå den nationella och internationella marknaden, samt att bättre ta tillvara möjligheterna som 
finns med digitala lösningar i allt från språk till bokning och sociala medier, kan kommunen 
stärka sin konkurrenskraft.  
Med detta skapas en långsiktig grund för fler lönsamma företag och en hållbar besöksnäring 
som lever upp till löftet om Laholm som platsen för äventyr och lugn. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 1 Illustrerar sambandet mellan kommunens marknadsföring och kommunikation ”löftet” med vad kunden upplever att 
företagen levererar ”upplevelsen” och hur dessa genomsyrar allt från våra resurser till egenskaper och aktiviteter samt hur 
viktigt det är att de stämmer överens med varandra och just därför är samtal, samsyn och samverkan så viktig. 
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4. Strategins fyra delar 
Strategin utgår från Laholms förutsättningar att utvecklas till en ännu mer attraktiv och hållbar 
plats för både invånare och besökare – med ökad stolthet och en starkare besöksnäring. Den 
vilar också på en förståelse för vår samtid, där förändrade omvärldsförhållanden, beteenden 
och förväntningar ställer nya krav på platsutveckling. 
 
 Mål och målbild – varför? 
 Utvecklingsområden – vad? 
 Framgångsfaktorer – hur?  
 En enad destination – vem? 

4.1 Mål och målbild – varför  
I Laholms destinationsstrategi finns två övergripande målbilder: ett stolt Laholm och ett 
attraktivt Laholm. Dessa bilder representerar de långsiktiga effekter som strategin strävar 
efter. Genom att fokusera på såväl intern stolthet som yttre attraktionskraft kan Laholm stärka 
sin position i en konkurrensutsatt besöksnäring. 

4.1.1 Målbild #1 – Ett stolt Laholm 
Ett stolt Laholm prioriterar, sträcker på sig och tar plats. Strategin vill vända bilden av ett 
blygsamt Laholm till ett möjligheternas Laholm, där politiker, tjänstepersoner, invånare och 
företagare gemensamt stärker platsen.  
Denna stolthet innebär att alla som verkar i Laholm – både internt inom kommunen och 
externt i samarbeten – ser potentialen och vågar satsa på idéer, relationer och partnerskap. 
 
Stoltheten bygger på: 

• Kvalitativa relationer: Inom den kommunala organisationen och mellan kommunen, 
företagen och externa parter som grannkommuner och regionala aktörer. 

• Ett gemensamt ansvar: Politiker, tjänstepersoner, invånare och företagare agerar som 
ambassadörer och lyfter Laholm när tillfälle ges. 

4.1.1.1 Mått på framgång: 
• En gemensam, positiv ton om Laholm i interna och externa sammanhang. 
• Väl fungerande samarbete mellan kommunens förvaltningar för att nå strategins mål. 
• Regelbundna dialoger och gemensamma projekt tillsammans med näringslivet och 

grannkommunerna. 
• Ökad spridning av en positiv bild av Laholm, både bland invånare och besökare. 

4.1.2 Målbild #2 – Ett attraktivt Laholm 
Ett attraktivt Laholm är en plats där unika upplevelser gör att besökare vill komma, stanna 
längre och återvända. Strategin bygger på att lyfta fram de platser som gör Laholm speciellt – 
från kust och natur till stad och kulturhistoria.  
Det är lokala entreprenörer och föreningar som, i samarbete med kommunen, formar de 
upplevelser som lockar människor till både äventyr och avkoppling. 
 
Attraktiviteten bygger på: 

• Starka relationer: Inom den kommunala organisationen och med lokala aktörer som 
driver utvecklingen och som skapar aktiviteter och tjänster. 
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• Platser som sticker ut: Genom att synliggöra och förädla det som redan är unikt för 
Laholm, kan vi skapa hållbara och minnesvärda besöksupplevelser. 
 

4.1.2.1 Mått på framgång: 
• Ökad etablering och utveckling av företag inom besöksnäringen. 
• Fler gemensamma satsningar där lokala verksamheter krokar arm för att skapa 

upplevelser som lockar besökare året om. 
• Ett bredare utbud av aktiviteter och tjänster som speglar Laholms karaktär och stärker 

dess profil. 
• Ökad kännedom om Laholm som destination. 

4.2 Utvecklingsområden – vad? 
 

Destinationsstrategin lyfter fram fyra prioriterade platser inom Laholm. Var och en av 
dessa platser har unika karaktärer och utbud men också olika behov och möjligheter för 
utveckling. Genom att synliggöra dessa platser och hantera de områden som behöver 
utvecklas, kan Laholm stärka sin totala attraktivitet året om.  
Utvecklingen av dessa platser behöver ske i samverkan och partnerskap med näringsliv 
och föreningsliv för att skapa en hållbar utveckling av Laholm som destination. 

 

4.2.1 Prioriterade platser   
 

Utifrån den analys som har gjorts i arbetet med att utveckla Laholm som destination 
prioriteras fyra platser. Våxtorp/Hallandsås, Staden, Kusten, samt Knäred/Hjörnered. Dessa 
utvalda platser är profilbärande för Laholm och har redan idag ett utbud som varierar i 
innehåll och säsong men med stor potential att utvecklas.  
Gemensamt för platserna är behovet av att stärka platsens identitet och platsvarumärke vilket i 
sin tur hjälper till att stärka Laholms varumärke som destination och bidrar till att uppfylla 
våra mål att skapa stolthet och attraktivitet. 

4.2.1.1 Våxtorp och Hallandsås 
 

Denna del av Laholm kännetecknas av aktivitet och adrenalin blandat med vackra 
naturupplevelser och rik kulturhistoria. Här hittar vi några av Hallands största 
aktivitetsföretag inom cykling, äventyr och skidåkning. Samtidigt finns historiska platser som 
Lugnarohögen, en av två öppna bronsåldersgravar i Sverige och fantastiska 
vandringsområden. Våxtorp/Hallandsås har potential att stärka sin säsong från vår till vinter 
och locka besökare med både natur och äventyr. 
 
Utvecklingsområden: 
 

• Digitalisering och internationalisering: Att erbjuda flerspråkig information samt 
synlighet på internationella plattformar är avgörande för att nå nya marknader och öka 
besöksantalet året om. * DIGITALISERING  

• Konsumtionsmönster och bokningstillgänglighet: Många besökare bokar 
upplevelser och boende på nätet; det behövs bättre digitala bokningsmöjligheter för att 
maximera intäkter och besöksflöden. * DIGITALISERING 
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• Planering och infrastruktur: Strategisk planering som tar höjd för besöksnäring och 
möjliggör för fler boendeanläggningar och fler aktiviteter kan möjliggöra att gäster 
stannar längre och konsumerar mer av utbudet. Samarbeten kring effektiv 
markanvändning och möjlighet att förbättra transporter till området leder till en mer 
hållbar destination.  * HOLISTISK PLATSUTVECKLING 

• Fortsatt samverkan mellan företagen och föreningar för utveckling av aktiviteter, 
upplevelser och paket som bidrar till att fler besökare stannar längre. * HOLISTISK 
PLATSUTVECKLING 
 
Genom att systematiskt arbeta tillsammans med dessa utvecklingsområden kan 
Våxtorp/Hallandsås förvandlas till en helårsdestination för natur-, kultur- och 
äventyrsintresserade besökare. 
 
* Refererar till vilken av de sju utvecklingsområden från Visit Hallands Vision som vi 
kopplar respektive utvecklingsområde till. 

4.2.1.2 Staden 
 

Laholms stad är Hallands äldsta, väl bevarad med kullerstensgator, småskalig stadskärna 
och Gamlebys vindlande gränder. Här finns en stadskärna fylld av unika butiker, kaféer, 
kulturhistoria och Nordens enda museum för teckningskonst. Med en överraskande mängd 
offentlig konst, benämns Laholm ofta som den lilla staden med de många konstverken. För att 
utveckla stadskärnan året runt behöver Laholm stärka besöksanledningar så som handel, 
attraktiva boendemöjligheter, matservering och kultur, framför allt under höst och vinter när 
det naturliga besöksflödet minskar. 
 
Utvecklingsområden: 
 

• Evenemang som aktiverar staden: Genom satsningar på konst- musik- eller 
shoppingdrivna evenemang, utställningar, marknader eller historiska rundvandringar 
kan stadskärnan locka såväl lokala invånare som regionala besökare. Att samordna 
arrangemang med handel och gastronomi bidrar till att skapa en levande atmosfär även 
utanför högsäsong. * SÄSONGSFÖRLÄNGNING 

• Detaljplaner och lokalytor: Vidareutveckling av stadskärnan behövs för att 
underlätta nyetableringar och för att frigöra ytor åt verksamheter som kompletterar 
kulturlivet och handeln. * HOLISTISK PLATSUTVECKLING 

• Konsumtionsmönster: Ändrade konsumtionsmönster tvingar verksamheter att 
ompröva sina affärsmodeller och vara snabbfotade för att möta kundernas krav på 
digitalisering, hållbarhet och upplevelsebaserad shopping. De verksamheter som kan 
erbjuda flexibilitet, innovation och en stark kundupplevelse kommer vara bäst rustade 
att möta dessa utmaningar. * DIGITALISERING - HÅLLBARHET 

• Digitalisering: Ökad närvaro på webben och sociala medier gör stadens unika kultur- 
och evenemangsutbud mer tillgängligt för alla målgrupper. Gemensamma 
bokningsmöjligheter för evenemang och arrangemang kan underlätta för besökare att 
planera sin vistelse. * DIGITALISERING 

• Samverkan och engagemang: Med ett närmare samarbete mellan fastighetsägare, 
näringsidkare, föreningar och kommunen kan staden utvecklas som naturlig 
mötesplats året om. * EN ENAD DESTINATION 
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Genom att systematiskt arbeta tillsammans med dessa utvecklingsområden kan 
Staden utvecklas till en ännu starkare helårsdestination för shopping-, kultur- och 
livsnjutande besökare. 

 
 

* Refererar till vilken av de sju utvecklingsområden från Visit Hallands Vision som vi 
kopplar respektive utvecklingsområde till. 

 

4.2.1.3 Kusten 
 

Laholms kust, med en av Sveriges längsta sandstränder, är sedan länge ett självklart 
besöksmål sommartid. Med en strand med olika sandkvalitéer från norr till söder, Lagaosets 
unika natur, vackra naturreservat och en strand med potential som spännande evenemangsyta. 
Till det finns ett aktivt näringsliv och ett gott utbud under högsäsong, medan övriga delar av 
året präglas av mer begränsade öppettider och färre besökare. 
Den redan etablerade Kattegattleden lockar många internationella cykelturister, och 
kommande kustnära vandringsleden kommer ytterligare stärka besöksantalet av cyklister och 
vandrare, även utanför högsäsong. 
 
Utvecklingsområden: 
 

• Profilering av stranden: Stranden består av flera karaktärsområden med olika 
förutsättningar, vilket innebär potential för olika aktiviteter och upplevelser. Genom 
tydlig profilering av varje strandavsnitt kan man erbjuda såväl familjevänliga 
badstränder som områden för aktivitet, kitesurfing, naturupplevelser eller evenemang. 
* HOLISTISK PLATSUTVECKLING  - KUSTEN SOM HUVUDATTRAKTION  

• Etableringar och säsongsförlängning: Det finns stor potential att locka fler besökare 
och nya verksamheter året om. Samtidigt kräver detta satsningar på detaljplaner som 
möjliggör till exempel nya boenden, boendeformer och arrangemang utanför 
högsäsong. * HOLISTISK PLATSUTVECKLING  - KUSTEN SOM HUVUDATTRAKTION 

• Markägarfrågor och granndialog: För att möjliggöra utveckling längs kusten 
behövs en löpande dialog med privata markägare och boende. Balansen mellan 
naturvård, tillgänglighet och nyetableringar är avgörande för en hållbar 
kustutveckling. * KUSTEN SOM HUVUDATTRAKTION * HÅLLBARHET 

• Samverkan – ett gemensamt näringsliv: Kusten är lång och här finns många företag 
inom besöksnäring. För att nå framgång utmed kusten krävs samverkan mellan 
företagen, föreningslivet och samarbete med kommunen. * EN ENAD DESTINATION  

• Internationalisering och digitalisering: Kusten är redan delvis internationellt känd 
tack vare Kattegattleden till exempel, men ytterligare flerspråkig information och 
bokningsmöjligheter online skulle kunna förstärka attraktiviteten internationellt. Ett 
mer aktivt användande av digitala plattformar och säsongsanpassade paketeringar kan 
också förlänga säsongen för besökare att vilja uppleva kusten under vår, höst och 
vinter. * DIGITALISERING * HÅLLBARHET 

 
Genom att profilera de olika strandavsnitten, stötta nya etableringar, främja kluster inom 
besöksnäringen och arbeta för ökad digital närvaro kan Laholms kust bli en stark 
helårsdestination för både nationella och internationella gäster.  
 

* Refererar till vilken av de sju utvecklingsområden från Visit Hallands Vision som vi 
kopplar respektive utvecklingsområde till. 
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4.2.1.4 Knäred och Hjörneredsområdet  
 
Det fjärde området i vår strategi har stor potential med kommande tågstopp i som ökar 
tillgängligheten för Knäredsområdet och en utveckling av Hjörneredsområdet. Här är redan 
intresset stort bland naturintresserade nationella och internationella besökare, med en potential 
att bli ännu större. Området är i dag relativt oexploaterat och har relativt få verksamheter 
kopplat till turism och besökare, vilket ger stor potential och många utvecklingsmöjligheter. 
 
Utvecklingsområden:  
 

• Samla och engagera näringen och föreningslivet: Knäred och Hjörneredsområdet 
har relativt få företag inom besöksnäring. Dessa behöver samlas och tillsammans med 
kommunen staka ut vägen framåt. * EN ENAD DESTINATION 

• Utveckla vandring och cykelleder: Området innehåller i dag många 
vandringsmöjligheter men har potential att ha fler, liksom potential för cykelbanor och 
leder för olika former av cykling. * HOLISTISK PLATSUTVECKLING * HÅLLBARHET 

• Planering och Etablering: Hjörenredsområdet har lyfts som LIS-område 
(landsbygdsutveckling i strandnära lägen) i arbetet med kommunens nya 
översiktsplan. Det är ett viktigt steg i att möjliggöra för ytterligare kommersiell 
service, boenden och aktiviteter. I Knäred finns potential att planera och arbeta för nya 
områden för besöksnäringen i ett mer tätortsnära läge.  * HOLISTISK 
PLATSUTVECKLING   

 
* Refererar till vilken av de sju utvecklingsområden från Visit Hallands Vision som vi 
kopplar respektive utvecklingsområde till. 

 

4.2.2 Samverkan och partnerskap 
 

Laholms destinationsstrategi bygger på ett starkt löfte – en plats för äventyr och lugn, som 
ska genomsyra både kommunens och näringslivets arbete. I förlängningen kan detta löfte bli 
ännu kraftfullare genom partnerskap med aktörer utanför kommunen. Samtidigt är det 
avgörande att Laholm först fortsätter att stärka sin egen identitet (stolthet) och 
attraktionskraft innan man fullt ut fördjupar externa samarbeten. 
 

• Intern förankring först: För att upplevelsen av Laholm ska stämma överens med 
löftet behöver kommunen, företag och föreningar jobba tillsammans med vilka 
satsningar man gör och hur man kommunicerar dem. Utan en stark, förankrad grund i 
Laholm självt riskerar ett partnerskap att bli otydligt eller mindre effektivt. 

• Partnerskap som adderar värde: När Laholm är redo att ta nästa steg kan 
samarbeten med till exempel grannkommuner ge större räckvidd och fler 
utvecklingsmöjligheter.  

• Profil viktigare än platsnamn: Ett sista steg i samverkan är ett stort och inte alls 
självklart steg, men som tål att resoneras kring.  
Besökare dras till en spännande profil eller löfte snarare än till en kommuns namn 
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eller till och med en ort. Om Laholm kommunicerar värdet av ”äventyr och lugn” 
tydligt, kan nya besökare söka sig hit även om de till en början inte känner till Laholm 
som kommun eller orten där aktiviteten finns, detsamma gäller möjligheten att ta vara 
på grannkommuners starka profiler och kopplas samman med dem snarare än med vår 
egen kommun eller ort.  

 
Mått på framgång 
 

• Intern dialog: Kontinuerliga träffar och gemensamma planeringsinsatser mellan 
kommun, företag och föreningar. 

• Stegvis stärkta samarbeten: När Laholm blivit mer självsäkert i sitt löfte och sin 
stolthet, kan dialoger med grannkommuner fördjupas. 

• Nytta av partnerskap: Goda exempel och konkreta projekt eller kampanjer där 
samverkan leder till ökad synlighet och fler besökare. 

• Löpande uppföljning: För att se hur väl löftet uppfylls – både hos lokala aktörer och 
i eventuella partnerskap. 

 

4.3 Framgångsfaktorer för utveckling – hur? 
 
För att Laholm ska nå sitt mål om att bli en stolt och attraktiv destination krävs ett långsiktigt, 
fokuserat arbete med fyra centrala framgångsfaktorer: Efterfrågan, Tillgänglighet, Utbud 
och Styrning.  
Framgångsfaktorerna ska vara tydligt kopplade till 

•  våra fyra starka sidor - Livet på landet, En historisk miljö, Närhet till vatten och En 
dynamisk region,  

• Visit Hallands vision och dess utvecklingsområden 
•  samt till temaområden natur, strand & kust, mat och kultur som följer Visit Hallands 

indelning av temaområden.   

4.3.1 Efterfrågan 
 
Syfte: Förstå och möta de behov som finns hos besökare och näringsliv för att kunna utveckla 
relevanta upplevelser och tjänster. Genom att möta och påverka efterfrågan kan Laholm 
utveckla rätt produkter och marknadsföringsinsatser. 
 
Detta sker genom: 

• Regelbunden dialog med näringslivet, branschaktörer och regionala kollegor för att 
snappa upp nya trender och behov. 

• Kunddata och bokningsstatistik för att identifiera och analysera när, hur och varför 
människor väljer Laholm (eller avstår). 

• Kontinuerlig kontakt med invånare och besökare via enkäter eller fokusgrupper för 
att skapa en helhetsbild av efterfrågan. 

• Holistisk platsutveckling genom mer samverkan kring utbud, kommunikation och 
marknadsföring baserat på analyser och resultat av dialoger. 

4.3.2 Tillgänglighet  
 
Syfte: Tillgänglighet behöver både tydliggöras och förstärkas. Inte bara den fysiska 
tillgängligheten till och inom destinationen utan också den digitala tillgängligheten, hur lätt 
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det är att söka information och boka upplevelser, samt skapa positiva associationer och band 
till destinationen. 
 
Detta sker genom: 
 

• Förbättrad fysisk tillgänglighet: Främja en utvecklad kollektivtrafik, ett varierat 
utbud av cykel- och vandringsleder samt cykelvägar som knyter ihop prioriterade 
platser. För att anpassning till klimatförändringar bör behovet av klimatanpassade 
transportstråk beaktas genom t ex grönstruktur som skapar svala korridorer som 
minskar värmebelastningen, ger skugga och bidrar till ett mer behagligt mikroklimat. 
Detta förbättrar både komforten för besökare och invånare samt stödjer hållbar 
mobilitet. 

• Hållbara transportlösningar: Främja innovativa lösningar för hållbara transporter, 
utöver traditionella möjligheter som cykeluthyrning, samåkning och möjligheter att 
växla mellan olika kollektiva färdmedel.  

• Sökbar information: Fortsätta stärka visitlaholm.se och andra 
kommunikationskanaler för större synlighet nationellt och internationellt. Översatta 
information och webbsidor för sökbarhet i andra länder och främja flerspråkiga och 
användarvänliga bokningssystem för boenden, evenemang och aktiviteter. 

4.3.3 Utbud 
 
Syfte 
Främja ett bredare och starkare utbud inom boende, mat, aktiviteter och evenemang som 
bidrar till Laholms attraktivitet för fler besökare samt fler och längre säsonger.  
 
Detta sker genom: 
 

• Stärka Laholms styrkeområden: 
o Cykling & vandring – utveckla leder, paket och spännande naturupplevelser 

som även attraherar internationella besökare. 
o Kultur – utveckla paket och upplevelser kopplat till konsthantverk, museer, 

evenemang och historiska miljöer. 
o Kust & insjö – utöka upplevelser och aktiviteter kopplat till badliv, 

naturupplevelser, vattenaktiviteter och kallbad. 
o Mat – främja mångfald i måltidsutbudet, lokala råvaror och mathantverk. 

 
• Fler boendealternativ: Uppmuntra etablering av nya hotell, unika boendekoncept och 

destinationshotell och möjliggör utveckling av befintliga boenden. 
• Paketering och säsongsförlängning: Skapa helhetsupplevelser som möter besökarnas 

behov under hela året, kopplat till områdena cykel & vandring, Kultur & Historia, 
Kust & insjö samt Mat. 

• Investering och etablering: främja befintliga företags vilja att växa och utvecklas 
samt nya aktörer att starta verksamhet inom besöksnäringen som bidrar till stolthet, 
ökad attraktivitet och – en plats för äventyr och lugn. 
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4.3.4 Styrning  
 
Syfte 
Genom aktiv styrning och samverkan med andra aktörer kan Laholm dra nytta av regionens 
satsningar, utveckla internationell synlighet och främja hållbarhet i alla led. 
 
Detta sker genom: 

 
• Löpande samarbete med Visit Halland för att dra fördel av regionala kampanjer och 

utvecklingsprojekt. 
• Samverkan med grannkommuner kring evenemang, leder och marknadsföring, 

vilket ökar attraktionskraften för hela regionen. 
• Översättning och internationalisering: Se till att Visit Laholm och lokala företags 

kanaler finns på engelska (och gärna fler språk). 
• Kunskapshöjning: Stötta företag i affärsutveckling, digital marknadsföring och 

smarta bokningslösningar för att möta kundernas behov och säkerställa lönsamma och 
hållbara företag.  
 

 

4.4 En enad destination – vem? 
 

 
Laholm utvecklas genom människorna och de relationer (socialt kapital) som knyter 
dem samman. Här finns inga stora kapital att luta sig mot, men ett starkt engagemang och 
en vilja att utvecklas tillsammans. För att följa och stärka samarbetet använder vi en 
samverkansmodell, som också fungerar som ett mått på framgång i hur relationerna 
fördjupas över tid. 
 
Vi som behöver hjälpas åt i arbetet med att ena destinationen är  
• Laholms kommun – politiker och tjänstemän inom olika nämnder och olika 

förvaltningar 
• Näringen – företagen och föreningar  
• Region Halland – med Visit Halland i spetsen men även näringslivsavdelningen och 

andra regionala avdelningar. 
• Regionala och nationella aktörer som bidrar med resurser, idéutbyte och bidrar till att 

skapa mervärden. 
 
Samverkansmodellen (se bild) visar fyra steg: 
1. Samtal – utbyte av information 
2. Samsyn – gemensamma mål 
3. Samarbete – konkreta, kortsiktiga initiativ 
4. Samverkan – långsiktiga relationer, stabila processer och hållbara lösningar 
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Varför en modell? 
• Ger en tydlig bild av nästa steg för att utveckla samarbeten. 
• Förklarar hur aktörer kan gå från enbart informationsutbyte till att ta gemensamt 

ansvar. 
• Gör det möjligt att mäta hur långt samverkan kommit och var insatser behövs. 

 
 
  

Samverkan

Samarbete

Samsyn

Samtal 
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5. Sammanfattning av Laholms 
destinationsstrategi 

 
Laholm vill växa som destination genom att bygga vidare på platsens starka sidor, våra 
temaområden och vårt löfte – en kombination av äventyr och lugn, kust och stad, natur och 
kultur. Strategin visar hur Laholm kan utvecklas till en mer hållbar, stolt och attraktiv plats 
för invånare, företag och besökare, med tydligt stöd i omvärldsanalysen och kommunens 
vision och mål. 
 

1. Omvärld och nuläge 
Strategin tar avstamp i en snabbt föränderlig värld, där klimatfrågor, digitalisering och 
förändrade resvanor skapar både utmaningar och möjligheter. Statistik och analyser 
pekar på Laholms säsongsberoende, behov av fler och varierade boenden, ökad 
digital tillgänglighet och en potential att dra nytta av regionalt samarbete. 
 

2. Mål och målbild 
I centrum står en stark identitet om löftet – En plats för äventyr och lugn och målet att 
bygga Ett stolt och attraktivt Laholm. Målet är att stärka stoltheten internt – bland 
politiker, tjänstepersoner, invånare och näringsliv – och öka attraktiviteten för att 
locka fler besökare året runt. Genom att sätta upp klara målbilder får alla aktörer och 
en gemensam riktning för utvecklingen framåt. 
 

3. Utvecklingsområden 
Strategin lyfter fyra prioriterade platser: Våxtorp/Hallandsås, Staden, Kusten och 
Knäred. Varje plats har utvecklingsområden som kretsar kring digitalisering, 
paketering, tillgänglighet, identitet, samverkan och löftet – äventyr och lugn. 
 
 

4. Framgångsfaktorer 
Fyra byggstenar har valts ut för att nå målen: 

o Efterfrågan: Förstå och möta behoven hos besökare, näringsliv och invånare. 
o Tillgänglighet: Fysiskt, digitalt och språkligt göra det enkelt att resa till och 

uppleva Laholm. 
o Utbud: Stärka boende, cykel & vandring, mat, kust & insjö och kultur & 

historia, gärna i paket som förlänger säsongen.  
o Styrning: Tydlig styrning och samverkan med näringsliv, Visit Halland, 

grannkommuner och lokala aktörer för ökad konkurrenskraft. 
 

5. En enad destination 
Strategin understryker vikten av socialt kapital och tydliga relationer. 
Samverkansmodellen visar hur vi kan gå från enkla samtal till djup samverkan och den 
förflyttning och framåtanda vi kan uppnå genom att samverka, kommun, region, 
näringsliv och andra aktörer.  
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Vad vill vi åstadkomma?  
 

• Öka stolthet och attraktivitet: Genom att politiker, tjänstepersoner, näringsliv och 
invånare känner stolthet och skapar attraktiva aktiviteter och platser, bygger vi en 
stabil grund för en gemensam utveckling. 

• Främja helårsattraktion: Fler aktiviteter, paket och evenemang över året gör Laholm 
intressant året runt, minskar säsongsberoendet och främjar lokala företag. 

• Förstärka digital tillgänglighet: Flerspråkiga hemsidor, bättre bokningslösningar och 
digital marknadsföring öppnar Laholm för fler internationella och nationella gäster 
och stärker platsens attraktivitet.  

• Stödja hållbar tillväxt: Ekologiska, sociala och ekonomiska perspektiv ska 
genomsyra satsningar så att Laholm som destination utvecklas på ett hållbart sätt. 

• Främja samverkan: det är tillsammans med företag och föreningar som vi 
tillsammans kan ta stegen mot ett stoltare och mer attraktivt Laholm.  

• Fördjupa samarbeten över gränserna: När Laholm är redo, kommer partnerskap 
med grannkommuner och andra regionala aktörer maximera spridning och dragkraft. 
 
 

Slutsats 
Laholms destinationsstrategi är en helhetsplan för att stärka kommunens position som en 
aktiv och hållbar destination – en plats för äventyr och lugn. Tillsammans – genom tydliga 
mål, gemensamma insatser och systematisk uppföljning – kan Laholm bli ett ännu mer 
inbjudande val för både besökare och boende, året runt. 
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6. Uppföljning 
 
Kommunstyrelsen ska en gång per mandatperiod pröva om styrdokumentet är aktuellt. Om 
styrdokumentet inte är aktuellt ska det upphävas, revideras eller sammanföras med annat 
styrdokument om så är möjligt. 
 
 
 
Laholm 2025-04-28 
 
Mattias Benetti Johansson  Anna-Lena Karlsson 
Näringslivschef  Destination och näringslivsutvecklare 
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